
terça-feira, 23 de março de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (56) – 151

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021.
 Processo nº 28.645/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULO VAN EXECUTIVA PARA O 

TRANSPORTE SOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE”
Abertura das Propostas: 13 de Abril de 2021, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 13 de Abril de 2021, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021.
 Processo nº 731/2021
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE APLICAÇÃO INTRAVÍTREA E TOMOGRAFIA DE 
COERÊNCIA ÓPTICA (OCT) PARA CUMPRIMENTO DE DETERMI-
NAÇÃO JUDICIAL”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, con-
forme solicitação da Secretaria Requisitante e autorização do Sr. 
Prefeito Municipal, fica REVOGADO o presente certame licitatório.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 22 de Março de 2021.

 LICITAÇÕES
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2021 - 133.
 Processo n.º 3.187/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS 

MÉDICOS PARA ENFRENTAMENTO DO COVID 19”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “HYGEA GESTÃO & SAÚDE LTDA” – VALOR 

TOTAL R$ 188.222,94.
Prazo: 90 (noventa) dias.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 22 de Março 

de 2021.
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2021 - 134.
 Processo n.º 3.213/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE VENTILADORES 

PULMONARES, MONITORES MULTIPARÂMETROS E BOMBAS 
DE INFUSÃO”.

Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “AVANTE COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRU-

MENTOS HOSPITALARES LTDA” - VALOR TOTAL R$ 500.400,00.
Contratada: HOSPEQ COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA – VALOR TOTAL R$ 193.200,00.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 22 de Março 

de 2021.
Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 

Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 22 de Março de 2021.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Pregoeiro e Equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana - FUSAME comunica a quem possa 
interessar que a relação dos registros de preços do Pregão Pre-
sencial n° 50/2020 (Processo Administrativo n° 003.147/2020 
- Registro de Preços para prestação de serviço de exames de 
diagnóstico por imagem - Tomografia, encontra-se disponível no 
site http://www.fusame.com.br/sitio/licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 10 de março de 2021.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1980/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 007/2021 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição futura de marmitex para for-
necimento a população de rua e coletores de resíduos sólidos 
em zonas rurais do Município de Amparo/SP, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 12/04/2021 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 23/03/2021 no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 22 de março de 2021.
Daiane Rosangela de Carvalho
Diretora de Suprimentos
 LICITAÇÃO:- Processo nº 2133/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
008/2021 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Pre-
ços para eventual aquisição futura de ração para cães filhotes 
alojados no NCZ do Município de Amparo/SP, conforme Edital e 
Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 09/04/2021 às 09h00. Edital 
disponível a partir de 23/03/2021 sem ônus através do site www.
amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departa-
mento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 
08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 
– RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo 22 de março de 2021.
Daiane Rosangela de Carvalho
Diretora de Suprimentos

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Decisão do Prefeito no Processo Licitatório 24/2021 – Dis-

pensa 04/2021. Pelas razões fáticas e de direito expendidas nos 
autos do processo em tela e considerando a regularidade do 
procedimento; hei por bem, em cumprimento ao disposto no art. 
26, “caput”, da Lei 8.666/93, ratificar e autorizar a contratação 
do Serviço Social da Indústria – SESI, Departamento Regional de 
São Paulo, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 03.779.133/0001-04, 
com sede na Capital de São Paulo, na Avenida Paulista 1.313, 3º 
andar, Bairro Bela Vista, CEP 01311-923, para implantação do 
Sistema SESI-SP de Ensino, composto por material didático para 
alunos e professores e formações para professores e gestores, na 
Educação, pelo preço de R$1.087.065,99, com base no art. 24, 
inc. XIII, da Lei 8.666/93. Andradina – SP, 22 de março de 2021. 
Edgar Dourados Matos - Secretário Municipal de Administração, 
Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato do Ratificação. Processo Licitatório 23/2021 - Dis-

pensa 03/2021. Objeto: Aquisição de 10 (dez) equipamentos de 
respiração pulmonar hospitalar, para montagem e instalação 
na Unidade de Terapia Intensiva do Centro Covid do Município 
de Andradina, com a empresa RUSSER BRASIL EIRELI, inscrita 
no CNPJ (MF) sob nº 05.454.389/0001-69, com sede na Rua 
Antonia Martins Luis, 589, Bairro Distrito Industrial João Nare-
zzi, Indaiatuba-SP, com fundamento no art. 24, inc. IV, da Lei 
Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 7.146/2021, pelo preço 
de R$ 361.310,00 (trezentos e sessenta e um mil, trezentos e 
dez reais). Proceda-se, portanto, a contratação, e publique-se o 
presente na imprensa oficial, como condição para a eficácia dos 
atos. Andradina, 19 de março de 2020. Edgar Dourados Matos 
- Secretario de Administração, Modernização, Defesa Social e 
Gestão de Pessoas.

2.934/21, e visando a contenção da Pandemia do Covid-19, a 
Prefeitura Municipal de Alvinlândia, adia por prazo indetermi-
nado a Sessão de Abertura e Julgamento do processo licitatório 
acima citado, marcada para o dia 26/03/2021.

Alvinlândia, 22 de março de 2.021.
Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.
 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 013/2021 – PREGÃO N.º 

006/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONSUNO E GEEROS ALIMENTICIOS, PARA 
DAR ATENDIMENTO AO PROGRAMA+ ESPORTE SOCIAL NO 
MUNICIPIO DE ALVINLÂNDIA/SP, PELO PERIODO DE 12 MESES. 
Em decorrência do Decreto Estadual nº. 65.563/2021, Decreto 
Municipal nº. 2.934/21, e visando a contenção da Pandemia do 
Covid-19, a Prefeitura Municipal de Alvinlândia, adia por prazo 
indeterminado a Sessão de Abertura e Julgamento do processo 
licitatório acima citado, marcada para o dia 30/03/2021.

Alvinlândia, 22 de março de 2.021.
Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021.
 Processo nº 2.980/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE EQUI-

PAMENTO DE COMUTAÇÃO ELETRÔNICA DE ELETRODOS MÚL-
TIPLOS, COM OPERADOR, PARA ELETROCUSSÃO DE PLANTAS 
DANINHAS NO MUNICÍPIO”.

Abertura das Propostas: 07 de Abril de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 07 de Abril de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021.
 Processo nº 1.258/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO E CIRÚRGICAS, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 
E DEMAIS SECRETARIAS”.

Abertura das Propostas: 08 de Abril de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 08 de Abril de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021.
 Processo nº 32.873/2020.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FOCOS CIRÚRGICOS DE TETO, 

COM DUAS CÚPULAS, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL “DR. 
WALDEMAR TEBALDI”

Abertura das Propostas: 08 de Abril de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 08 de Abril de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021.
 Processo nº 1.914/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE FITAS, PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 09 de Abril de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 09 de Abril de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021.
 Processo nº 32.678/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

PILHAS E BATERIAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”
Abertura das Propostas: 09 de Abril de 2021, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 09 de Abril de 2021, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021.
 Processo nº 1.925/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS ZERO KM PARA A 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO”
Abertura das Propostas: 12 de Abril de 2021, a partir das 

08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 12 de Abril de 2021, 

a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021.
 Processo nº 32.996/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE ASSEPSIA, PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE”

Abertura das Propostas: 12 de Abril de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 12 de Abril de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021.
 Processo nº 1.659/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRO-

DUTOS QUÍMICOS PARA A LIMPEZA DAS FONTES LOCALIZADAS 
EM PRAÇAS PÚBLICAS”

Abertura das Propostas: 13 de Abril de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 13 de Abril de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 24 de Março de 2021.

EDITAL DE REDESIGNAÇÃO DE DATA E RETIFICAÇÃO DE 
EDITAL

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
fica redesignada a data do presente Edital para readequação, 
conforme segue:

CARNES DA FAMÍLIA EIRELI – ME. interpôs recurso referente a 
sua Inabilitação. Ficando desde já, aberto prazo para eventuais 
interposições de contrarrazões nos termos do disposto no artigo 
109, da Lei 8666/93. O conteúdo do recurso está disponível no 
site da Prefeitura www.agudos.sp.gov.br – Cláudio Machado 
Pregoeiro. Agudos/SP, 22 de março de 2021.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS TORNA PÚBLICO QUE SE 

ACHA ABERTA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº02/2021 OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MACROMEDIDORES 
DE VAZÃO E TELEMETRIA NO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE 
ÁGUA DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS – SP, FASE 3 DAS AÇÕES 
DE COMBATE AS PERDAS DE ÁGUA – FEHIDRO. INÍCIO DA SES-
SÃO PÚBLICA ÀS 08:30 HORAS DO DIA 08/04/2021. OBTENÇÃO 
DO EDITAL: http://altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. ALTINÓPOLIS, 
22/03/2021. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - PREFEITO 
MUNICIPAL

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação Pregão: 06/2021, Processo: 09/2021 - Objeto: 

Aquisição de materiais de limpeza para diversos Setores da 
Prefeitura Municipal de Alto Alegre/SP. HOMOLOGO o processo 
licitatório realizado na modalidade PREGÃO 06/2021, cujos 
itens foram adjudicados pelo pregoeiro às empresas: SANCHES 
& DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, para os itens: 
05; 08; 12; 13; 17; 18; 21 ao 26; 28; 29; 36; 38; 39; 40; 41; 44 
ao 56; 58; 59; 69; 70 ao 72; 76; 77; 79; 83; 84; 90 e 91, com o 
valor total de R$ 13.965,39 (treze mil, novecentos e sessenta e 
cinco reais e trinta e nove centavos). WHITE CLEAN SANEANTES 
EIRELI - ME, para os itens: 33 ao 35; 42 ;43; 60 ao 68; 73 ao 
75; 80 e 82, com o valor total de R$ 35.900,87 (trinta e cinco 
mil, novecentos reais e oitenta e sete centavos). RILL QUÍMICA 
LTDA-EPP, para os itens: 01 ao 04; 06; 07; 09; 10; 11; 14 ao 16; 
19; 20; 27; 30; 31; 32; 37; 57; 78; 81; 85 ao 89, com o valor 
total de R$ 30.486,28 (trinta mil, quatrocentos e oitenta e seis 
reais e vinte e oito centavos). O valor total do expediente é de 
R$ 80.352,54 (oitenta mil, trezentos e cinquenta e dois reais e 
cinquenta e quatro centavos). Alto Alegre, 22 de março de 2021. 
Carlos Sussumi Ivama, Prefeito Municipal.

 CONTRATO N.º 18/2021 – PREGÃO: 05/2021 - CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Alto Alegre – Contratada: 
SOLOMAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA A AGRICULTURA. Valor: R$ 
146.000,00. Assinatura: 19/03/2021. Vigência: 18/05/2021.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS 07/2021, PROCESSO 10/2021, 
para “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA”.A Sessão se 
dará no dia 07 de abril de 2021 ás 8:30h. O Edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes 
da Pena nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no 
sitio eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informa-
ções poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 
- 3657 9009. Alto Alegre, 22 de março de 2021. Carlos Sussumi 
Ivama.Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO 08/2021, PRO-
CESSO 11/2021, para aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS E 
MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA A MERENDA ESCOLAR. 
A Sessão se dará no dia 08 de abril de 2021 ás 8:30 h. O Edital 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 08:00 às 13:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena 
nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio 
eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 
3657 9009. Alto Alegre, 22 de março de 2021.Carlos Sussumi 
Ivama, Prefeito Municipal.

 ÁLVARES FLORENCE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES FLORENCE

 TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021.
Prefeitura Municipal de Álvares Florence, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a lei federal nº 8666/93, torna público para conhecimento 
de interessados, a realização de processo licitatório conforme 
segue: Objeto: aquisição de medicamentos. Modalidade Tomada 
de preços nº 03/2021. Entrega das propostas: até dia 09 de abril, 
até às 13:00 horas. Abertura dos envelopes: dia 12 de abril às 
9:00 horas. Cadastro CRC até às 13:00 horas do dia 06 de abril 
de 2021. O Edital e Anexos estão à disposição dos interessados 
no site da Prefeitura www.alvaresflorence.sp.gov.br. Quaisquer 
informações ou esclarecimento relativo a esta licitação, serão 
fornecidos aos interessados, no Setor de Licitações, sito na Rua 
Dep. Castro de Carvalho, 208, Centro, Álvares Florence/SP, ou 
pelo fone (17) 3486.9006, horário das 07h30 às 13h00, dias 
úteis. Álvares Florence, 22 de março de 2021 - Adilson Batista 
Leite-Prefeito Municipal.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 011/2021 – PREGÃO N.º 

004/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS DE ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS “PREFERENCIAL-
MENTE DE 1ª LINHA” VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PAR-
CELADAS PARA O USO DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
DE ACORDO COM ANEXO I QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO 
PROCESSO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Em decorrência do Decreto Estadual nº. 65.563/2021, 
Decreto Municipal nº. 2.934/21, e visando a contenção da 
Pandemia do Covid-19, a Prefeitura Municipal de Alvinlândia, 
adia por prazo indeterminado a Sessão de Abertura e Julga-
mento do processo licitatório acima citado, marcada para o dia 
24/03/2021.

Alvinlândia, 22 de março de 2.021.
Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.
 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2021 – PREGÃO N.º 

005/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA “PREFERENCIAL-
MENTE DE 1ª LINHA” VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PAR-
CELADAS PARA O USO DESTA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
DE ACORDO COM ANEXO I QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO 
PROCESSO, PELO PERÍODO DE 12 MESES. Em decorrência 
do Decreto Estadual nº. 65.563/2021, Decreto Municipal nº. 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 EXTRATO DO CONTRATO N.º 52/2021 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO EM CBUQ NO BAIRRO PARQUE DOS LAGOS DO 
MUNICÍPIO DE ADAMANTINA. Processo Licitatório n.º 09/2021 
Tomada de Preço n.º 03/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ADAMANTINA. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
SANCHES SANCHEZ LTDA. CNPJ: 03.155.756/0001-06. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para obra de recape-
amento asfáltico em CBUQ no Bairro Parque dos Lagos do 
município de Adamantina, (conforme Convênio nº 100157/2020, 
celebrado entre a Secretaria de Desenvolvimento Regional do 
Estado de São Paulo e a Prefeitura Municipal de Adamantina). 
Valor Contratual: R$ 125.941,69 (Cento e vinte e cinco mil 
novecentos e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos). 
Da vigência Contratual: 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura do Contrato, com início em 09/03/2021 e término 
em 08/03/2022. Data de Assinatura do Contrato: 09/03/2021. 
Márcio Cardim - Prefeito do Município de Adamantina.

 AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RETIFICADO - Processo nº 
07/2021 Tomada de Preços nº 02/2021. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para obra de construção de muro de 
arrimo na Creche ProInfância (EMEI Ciclo I Cecilia Meireles) – 
Adamantina/SP. Credenciamento e entrega de envelopes até 
às 08h45min do dia 09/04/2021. Edital completo na Prefeitura 
Municipal de Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. 
Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 
22 de março de 2021. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário 
de Finanças.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 PROCESSO 

Nº 009/2021.
Objeto: A presente licitação tem por objeto o credenciamen-

to de empresa para o fornecimento de pães e outros gêneros 
de padaria, destinados a merenda escolar e aos setores da 
Administração, que deverão ser entregues diariamente, ou de 
forma parcelada, de acordo com as necessidades de consumo.

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos inte-
ressados que o digníssimo Prefeito Municipal Izael Antonio 
Fernandes, adjudicou e homologou os itens do Pregão 006/2021, 
Processo 009/2021, a empresa GERALDO J OLIVEIRA INDUSTRIA 
E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO, CNPJ: 21.689.554/0001-18, pelo 
valor global de R$ 507.113,16 (Quinhentos e sete mil, cento e 
treze reais e dezesseis centavos).

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 013/2021 – Contratação de empresa visando 
o fornecimento e instalação de playgrounds em diversos bairros 
do município de Águas de Lindoia, de acordo com as especifica-
ções do Termo de Referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 29 de março de 2.021 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 22 de março de 2021
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações
 Extrato do Termo de Ajuste de Contas
Termo de Ajuste de Contas
Processo Administrativo Nº. 005229/2020.
Ajuste de Contas que celebram a Prefeitura Municipal de 

Águas de Lindóia e a empresa GERIATROCLIN REMOÇÕES E 
CLINICA MÉDICA LTDA, visando à liquidação dos valores devidos 
relativos ao pagamento de prestação de serviços de locação de 
aparelhos médicos no combate ao Covid-19, durante o período 
de 01/04/2020 a 01/07/2020.

Valor: R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais) a ser 
adimplido com os recursos alocados do Programa de Trabalho 
- 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições, do Orçamento 
Municipal e nota de Empenho n.º 3043.

Data da assinatura: 22/03/2021.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Pregão Presencial 06/2021
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
do Centro de Convenções, Avenida Carlos Mauro, 213, Centro, 
Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade 
Pregão Presencial 06/2021, do tipo menor preço por item, visan-
do a Aquisição de Alimentos Não Perecíveis, por fornecimento 
parcelado e a pedido, para alimentação dos funcionários muni-
cipais . Os envelopes com as propostas financeiras e os docu-
mentos de habilitação devem ser entregues no ato do creden-
ciamento às 10:30 horas do dia 05/04/2021 no Paço Municipal. 
A sessão de lances e julgamento será neste mesmo dia e horário. 
O edital poderá ser retirado através do site www.aguasdesaope-
dro.sp.gov.br ou solicitados através do e-mail adriana.afonso@
aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 19/03/2021. 
João Victor Barboza – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMI-
NISTRATIVO

Pregão Presencial nº 009/2021 – Processo Administrativo 
nº 015/2021- Objeto: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
para a Eventual e Futura compra parcelada de Gêneros Alimen-
tícios, (TIPO HORTIFRUTI) para a Merenda Escolar.

O Município de Agudos, Estado de São Paulo, através 
da Comissão de Licitação faz saber que, a licitante: CASA DE 


		2021-03-23T01:04:35-0300




